2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2024
	№ 1596-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 16.01.2015 № 5-па-нпа «О спасательных службах гражданской обороны Нефтеюганского района»

В соответствие с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением Думы Нефтеюганского района от 07.02.2023 № 335 «Об утверждении структуры администрации Нефтеюганского района», в целях повышения качества организации
и ведения гражданской обороны п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 16.01.2015 № 5-па-нпа «О спасательных службах гражданской обороны Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Строку 3 таблицы «Перечень спасательных служб гражданской обороны Нефтеюганского района» приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«
	 3.
	Спасательная служба торговли и питания (продовольственного и вещевого снабжения)
	Департамент экономического развития администрации Нефтеюганского района
	Директор департамента экономического развития администрации Нефтеюганского района

                                                                                                                                     ».
1.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района и вступает в силу после официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.

Исполняющий обязанности
Главы района								С.А.Кудашкин
Приложение
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 23.09.2024 № 1596-па-нпа

«Приложение № 3
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 16.01.2015 № 5-па-нпа

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, разрабатываемых в спасательных службах

1. Постановление администрации Нефтеюганского района о создании спасательной службы и назначении начальника службы.
2. Положение о спасательной службе, согласованное и утвержденное соответствующими должностными лицами.
3. Приказ начальника спасательной службы о создании штаба и формирований службы.
4. Штатно-должностной список руководящего состава спасательной службы
с указанием номеров телефонов.
5. Функциональные обязанности должностных лиц спасательной службы,
не вошедшие в положение о службе, при возникновении чрезвычайных ситуаций
и на военное время.
6. План обеспечения мероприятий гражданской обороны спасательной службой.
7. План обеспечения действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера спасательной службой.
8. Распорядительный документ начальника спасательной службы
по подготовке личного состава службы на очередной год, подготавливается
в соответствии с примерной программой курсового обучения личного состава спасательных служб, утвержденной Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 20.11.2020 № 2-4-71-25-11.
9. Журналы учета занятий, расписания занятий, конспекты по проведенным занятиям.
10. Формализованные документы:
10.1. Справка-доклад о состоянии спасательной службы: основание
для создания; выполняемые задачи в мирное и военное время; структура и состав; обеспеченность личного состава средствами индивидуальной защиты,
в т.ч. медицинскими (количество и процент обеспеченности); наличие запасов материально-технических средств для выполнения задач; время готовности
к выполнению задач в мирное и военное время.
10.2. Образцы форм докладов (предложений) начальника спасательной службы руководителю гражданской обороны по обеспечению мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера.
11. Дополнительно при проведении командно-штабных учений и штабных тренировок штабом спасательной службы могут разрабатываться:
11.1. Рабочая карта начальника спасательной службы гражданской обороны по оперативно тактическому заданию и последующей обстановке.
11.2. Предложения начальника спасательной службы в решение руководителя гражданской обороны по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
11.3. Распоряжения начальника спасательной службы по обеспечению действий сил гражданской обороны».
».
image1.jpeg